Préstamo Sindicado
P-17/12/93 (BCL) .............................. 5.000.000.000
TOTAL ................................................ 96.017.507.239
(*) En su contravalor original. No obstante, al cambio del día 27 de

diciembre de 1993 asciende a un importe de diez mil novecientos

ochenta y siete millones ochocientas siete mil ciento ochenta y dos

(10.987.807.182) ptas.

Hay que señalar que el citado importe se ajusta al plan de
endeudamiento acordado entre la Secretaría de Estado de
Hacienda y la Comunidad Autónoma de Canarias para
1993, el cual cifraba el importe máximo de endeudamiento
vivo al 31 de diciembre de 1993 en 100.917,7 Mp.